
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE              

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.782.785/0001-08

88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - DL

7/2023

7/2023

01/03/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CLÉLIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

7/2023

1/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

04/04/2023

04/04/2023
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE PARA O ANO DE 2023.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

COOPERATIVA DE PRODUTORES DE LEITE AGROINDUSTRIA F     (9797)

9 ALFACE DO TIPO CRESPA OU AMERICANA  UN 500,00  0,0000 2,89    1.445,00

14 MILHO VERDE EM ESPIGA DESCASCADO UN 1.200,00  0,0000 2,35    2.820,00

16 PAMONHA PRÉ-COZIDA CONGELADA  UN 500,00  0,0000 8,14    4.070,00

21 BETERRABA ORGÂNICA KG 270,00  0,0000 6,05    1.633,50

22 BRÓCOLIS CHINÊS ORGÂNICO, 600G UN 270,00  0,0000 6,42    1.733,40

23 CENOURA ORGÂNICA KG 290,00  0,0000 7,26    2.105,40

24 COUVE FLOR ORGÂNICO UN 300,00  0,0000 7,05    2.115,00

25 REPOLHO VERDE ORGANICO KG 430,00  0,0000 5,01    2.154,30

26 TEMPEROS VERDES UN 100,00  0,0000 2,81    281,00

27 TOMATE ORGANICO KG 600,00  0,0000 12,03    7.218,00

Total do Fornecedor: 25.575,60

DANIELA DOS SANTOS MACHADO     (10373)

15 MORANGO KG 120,00  0,0000 27,49    3.298,80

Total do Fornecedor: 3.298,80

Morro Grande,   4   de  Abril   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
CLÉLIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE              

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.782.785/0001-08

88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - DL

7/2023

7/2023

01/03/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (54),  2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (67)

JOSE EMILIANO GENEROSO     (7718)

2 BANANA  BRANCA KG 1.670,00  0,0000 4,29    7.164,30

8 FEIJÃO PRETO TIPO 1 KG 160,00  0,0000 8,10    1.296,00

Total do Fornecedor: 8.460,30

SEDENIR SACCON BONFANTE     (10028)

1 AIPIM KG 180,00  0,0000 6,71    1.207,80

3 BISCOITO CASEIRO DE MILHO OU AMANTEIGADO KG 80,00  0,0000 30,75    2.460,00

4 BISCOITO CASEIRO SEM AÇUCAR KG 20,00  0,0000 32,84    656,80

5 DOCE DE BANANA ZERO AÇÚCAR COM CACAU 100% KG 25,00  0,0000 31,83    795,75

6 DOCE DE FRUTAS CASEIRO (BANANA OU GOIABA)  UN 40,00  0,0000 24,50    980,00

7 FARINHA FINA DE MILHO  - AF KG 145,00  0,0000 5,77    836,65

10 MASSA CASEIRA 50% INTEGRAL, TIPO TALHARIM OU
ESPAGUETE

KG 70,00  0,0000 27,73    1.941,10

11 MASSA CASEIRA DE CENOURA, TIPO TALHARIM OU
ESPAGUETE

KG 70,00  0,0000 29,00    2.030,00

12 MASSA PARA MINI PIZZA - 12CM  UN 600,00  0,0000 4,00    2.400,00

13 MASSA PARA MINI PIZZA  - 16CM  UN 1.200,00  0,0000 4,50    5.400,00

17 PÃO CASEIRO DE CENOURA E LEITE. KG 150,00  0,0000 26,92    4.038,00

18 PÃO CASEIRO SEM AÇÚCAR KG 100,00  0,0000 25,00    2.500,00

19 PÃO DE MILHO SEM AÇÚCAR KG 70,00  0,0000 27,87    1.950,90

Total do Fornecedor: 27.197,00

Total Geral: 64.531,70

Morro Grande,   4   de  Abril   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
CLÉLIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL


